
令和４年４月２８日 

保護者の皆様へ   

昭島市立富士見丘小学校 

校 長  稲 垣 達 也  
 

令和４年度 第一学期 学校公開のご案内（訂正版） 
 

若草の季節となりましたが、皆様におかれましては、ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。おかげさまで、子供たちは元気いっぱい、笑

顔いっぱい、学校生活を満喫しております。 

さて、大変遅くなりましたが、下記の通り、令和４年度 第１学期 学校公開（授業公開）のご案内をさせていた

だきます。昭島市教育委員会の方針に基づき、コロナウィルス感染防止を基本として、人数制限等の様々な制約

をさせていただいた上で参観が可能となりましたので、何卒ご理解いいただき、ご来校願います。  
 

記 
 

１ 公 開 日   令和４年５月７日（土） 授業のみの公開となります。 
 

２ 公開時間   ・第１校時（ ８：３０～ ９：１５） 

         ・第２校時（ ９：２０～１０：０５） 

         ・第３校時（１０：２５～１１：１０） 

         ・第４校時（１１：１５～１２：００） 
 
３ 参観方法 

（１） 参観人数 …「各家庭１名」の参観とします。 

防犯上、来校証を見える位置にお付けください。入れ替わりは可能です。 

（２） 参観時間 …「各家庭１授業」の参観とします。 

別紙の通り、各クラス出席番号順に、参観時間を割り振らせていただきました。 

（３） 受付方法 …「参観票」を５月２日(月)に配布します。 

当日、昇降口に受付を設けますので、１人ずつご提出ください。 

（４） 自由参観 …「交通安全教室」を予定しております。 

１～３年生は校庭で実施しますので、参観時間に拠らず、自由に参観できます。 
 

４ 感染防止等のお願い 
 
（１）感染防止策（都や市の方針に基づく） 

① 参加者及び同居家族に、陽性、濃厚接触、風邪症状、腹痛等の体調不良がある場合は、来校できません。 

② 参観票に、当日の検温結果、体調等を記入してご持参ください。 

③ 受付の昇降口にて、アルコール消毒してください。 

④ 敷地内（校庭を含む）では、以下のことをお守りください 

・必ずマスク（不織布を推奨）をご着用ください。 

・参観者同士及び児童との距離を適切に（１ｍ程度以上）開けてご参観ください。 

・不必要な会話はご遠慮ください。 

・飲食、喫煙は固くお断りいたします。（水分補給は除きます） 
 

（２） その他 

① お手数ですが、上履きと下足入れをご持参し、ご自身でお持ち歩きください。 

② 自宅から徒歩でお越しください。特別の事情がない限り、自動車・自転車等は禁じます。 

※ 特別の事情で自転車利用の場合は、事前に申し出て、西門からプール脇に駐輪ください。 

※ 特別の事情で自動車利用の場合は、事前に申し出て、近隣の有料の駐車場をご利用願います。 

校地内、学校近隣の病院や私有地、公道等に停めることは厳に慎んでください。 

③ 携帯電話等は電源を切るかマナーモードにして、使用はご遠慮ください。 

④ 写真、動画等の撮影はできません。 

⑤ 参観中、ご気分が悪くなった場合など、お近くの職員に遠慮なくお声掛けください。 



５ 当日の参観時間割り振りと時間割        上段：教科等 場所 

下段：参観者の割り振り（児童の出席番号） 

 １校時 
08:30～9:15 

２校時 
9:20～10:05 

３校時 
10:25～11:10 

４校時 
11:15～12:00 

１－１ 
国語 1-1教室 

No.01~10 交通安全教室 

校庭（雨天：体育館） 

参観自由 

算数 1-1教室 

No.11~21 

生活 1-1教室 

No.22~31 

１－２ 
国語 1-2教室 

No.01~10 

算数 1-2教室 

No.11~21 

生活 1-2教室 

No.22~31 

２－１ 
算数 2-1教室 

No.01~08 

国語 2-1教室 

No.09~16 交通安全教室 

校庭（雨天体育館） 

参観自由 

生活 2-1教室 

No.17~23 

２－２ 
国語 2-2教室 

No.01~08 

算数 2-2教室 

No.09~16 

音楽 音楽室 

No.17~23 

３－１ 
音楽 音楽室 

No.01~08 

国語 3-1教室 

No.09~16 

社会 3-1教室 

No.17~23 交通安全教室 

校庭（雨天：体育館） 

参観自由 ３－２ 
国語 3-2教室 

No.01~08 

音楽 音楽室 

No.09~16 

理科 3-2教室 

No.17~23 

４－１ 
国語 4-1教室 

No.01~08 

交通安全教室 

公開無し 

国語 4-1教室 

No.09~16 

算数 

4-1教室 

4-2教室 

算数教室 

No.17~24 
４－２ 

国語 4-2教室 

No.01~08 

国語 4-2教室 

No.09~16 

交通安全教室 

公開無し 

５－１ 
国語 学校図書館 

No.01~10 

社会 学校図書館 

No.11~20 

図工 図工室 

No.21~30 

図工 図工室 

No.31~39 

６－１ 
国語 6-1教室 

No.01~09 

算数 6-1、算数室 

No.10~19 

社会 6-1教室 

No.20~28 

交通安全教室 

公開無し 

さくら
1組 

国語 さくら 1組 

No.1,2 交通安全教室 

校庭（雨天：体育館） 

参観自由 

図工 さくら 1組 

No.3,4,5 生活 

公開無し さくら
２組 

国語 さくら２組 

No.1,2 

図工 さくら２組 

No.3,4,5 

さくら
３組 

算数 さくら 3組 

No.1,2,3 

学活 さくら 3組 

No.4,5,6 

交通安全教室 

校庭（雨天：体育館） 

参観自由 

図工 さくら 3組 

No.7,8 

さくら
４組 

国語 さくら 4組 

No.1,2,3 

算数 さくら 4組 

No.4,5 

総合 さくら 4組 

No.6,7 

交通安全教室 

校庭（雨天：体育館） 

参観自由 

さくら
５組 

国語 さくら５組 

No.1,2 

交通安全教室 

公開無し 

算数 さくら 5組 

No.3,4,5 

理科 さくら 5組 

No.6,7 

さくら
６組 

国語 さくら 6組 

No.1,2,3 

道徳 さくら 6組 

No.4,5,6 

交通安全教室 

公開無し 

社会 さくら 6組 

No.7,8,9 


